CÓDIGO  6822025739 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  1 /4

ANO  I I TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  682

SUMÁRIO

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 026/2025 2

Secretaria de Obras, Viação e Serviços Públicos
AVISO DE PREGÃO Nº 029/2025 3

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PEABIRU-PR

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - CEP: 87250-000
JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 6822025739

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 05/08/2025 17:13:00

EDIÇÃO  N˚  682 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/4

CÓDIGO  6822025739 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  2 /4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

Processo Adm: Nº 072/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCES, PÃO DE
LEITE,  PÃO  INTEGRAL  E  PÃO  FRANCÊS  INTEGRAL)  PARA  ATENDER  A  MERENDA  ESCOLAR  DO
MUNICÍPIO DE PEABIRU/PR, CONVÊNIO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR).
Empresa vencedora: C L BERTUSSI LTDA (28065934000120) com os lotes: 1, 2, 3, 4 no valor total de
R$ 163.775,00 (cento e sessenta e três mil e setecentos e setenta e cinco reais).
O prefeito do MUNICIPIO DE PEABIRU, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) LEI
14.133/2021,  e  suas  alterações,  resolve  ADJUDICAR  e  HOMOLOGAR  o  resultado  dos  trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.
PEABIRU (PR), terça-feira, 5 de agosto de 2025.
JOSE MARCOS GONÇALVES LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-db31bb-05082025165956

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 05/08/2025 17:13:00

EDIÇÃO  N˚  682 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/4

CÓDIGO  6822025739 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  3 /4

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
PROCESSO ADM. Nº 080/2025

A PRESENTE LICITAÇÃO POSSUI EXCLUSIVIDADE NA PARTICIPAÇÃO PARA FORNECEDORES
PERTENCENTES AO ÂMBITO REGIONAL - REGIÃO DA COMCAM, CONFORME DISPOSTO NO
ARTIGO 47 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, E CONFORME DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº
1421/2021, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
A Agente de Contratação, do MUNICÍPIO DE PEABIRU no exercício das atribuições que lhe confere
a  Portaria  nº  127/2025  de  03  de  fevereiro  de  2025,  Lei  14.133/2021,  torna  público,  para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 20 de agosto de 2025, às 09hrs00min no
endereço  eletrônico  https://bnccompras.com ,  o  recebimento  e  abertura  das  documentações  e
propostas,  conforme  especificado  no  Edital  de  Licitação  nº  029/2025  na  modalidade  Pregão
Eletrônico – do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE.
Informamos  que  a  integra  do  Edital  encontra-se  disponível  no  endereço  eletrônico
www.peabiru.pr.gov.br  .
OBJETO DA LICITAÇÃO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ACESSÓRIOS E SIMILARES,
DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL.

Peabiru, 05 de agosto de 2025.
Sabrina Marangoni Pinto da Silva

Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-604646-05082025165837

      SECRETARIA  DE  OBRAS,  VIAÇÃO E  SERVIÇOS  PÚBLICOS

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 05/08/2025 17:13:00

EDIÇÃO  N˚  682 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/4

CÓDIGO  6822025739 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  4 /4

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

Vitor Marques
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 05/08/2025 17:13:00

http://www.tcpdf.org

		2025-08-06T08:10:02-0300